[image: image1.png]

Karjalan Valdkund
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

                                                          Änižjärven municipaline rajon
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Vepsläižen Kalagen külän
РЫБОРЕЦКОЕ ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ

РЫБОРЕЦКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIX сессия V созыва
РЕШЕНИЕ
12.02.2026 г

№ 4
О внесении изменений в Решение № 3 от 26.09.2024 года XIX сессии V созыва Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения

«О внесении изменений в Решение № 2 от 18 декабря 2018 года VIII сессии IV созыва Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения «Об установлении и введении в действие на территории Рыборецкого вепсского сельского поселения налога на имущество физических лиц»
В соответствии с  Федеральным законом от 28.11.2025 №425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации, подпунктом 2.1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации Совет Рыборецкого вепсского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Решение в Решение № 3 от 26.09.2024 года XIX сессии V созыва Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения

«О внесении изменений в Решение № 2 от 18 декабря 2018 года VIII сессии IV созыва Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения «Об установлении и введении в действие на территории Рыборецкого вепсского сельского поселения налога на имущество физических лиц»
следующие изменения:
Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в редакции: «2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом»
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте Администрации Рыборецкого вепсского сельского поселения.

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.
Председатель Совета Рыборецкого
вепсского сельского поселения

                       С.Н. Готыч
Глава Рыборецкого вепсского
сельского поселения
                       М.А. Поляков
_2147483647